[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	27.12. 2013
	№
	2025

О внесении изменений в городскую

целевую Программу «Повышение

безопасности дорожного движения

в Снежинском городском округе»

на 2011-2013 гг.
На основании Положения «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 10.05.2012 № 573, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в городскую целевую Программу «Повышение безопасности дорожного движения в Снежинском городском округе» на 2011-2013 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.12.2010 № 2275 (с изменениями от 12.05.2011 № 489, от 10.01.2012 № 4, от 31.01.2013 № 123, от 09.04.2013             № 459) (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа               И. И. Сапрыкина.
Глава администрации

Снежинского городского округа

    В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

И.И.Сапрыкин

Заместитель главы администрации                                 Д.С.Востротин

Начальник финансового управления

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

          в дело   – 2 экз.

          Сапрыкину И.И.  – 1

фин.управление  – 1

          комитет экономики  – 1

МКУ «СЗИГХ»  – 1

Управление культуры  – 1

Управление образования  - 1

Е.В.Писарева 32361

заместитель директора МКУ «СЗИГХ»

га 1  24.12.2013

2059

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 27. 12. 2013 № 2025

Изменения

в городскую целевую Программу «Повышение безопасности

дорожного движения в Снежинском городском округе»

на 2011-2013 гг.

 1) пункт 4 Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«4. Основной разработчик Программы:

- Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика по инфраструктуре и городскому хозяйству» (далее – МКУ «СЗИГХ»)»;

2) пункт 7 Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«7. Исполнители Программы:

- МКУ «СЗИГХ»;

- администрация города Снежинска (далее – Администрация);

- отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения ОВД по Снежинскому городскому округу (далее – ГИБДД);

- ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ. Е. И. Забабахина» (далее – РФЯЦ-ВНИИТФ);

- Муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха» (далее – МБУ «ПКиО»);

- Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (далее – Управление культуры);

- Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Снежинска» (далее – Управление образования»)»;

3) пункт 8 Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«8. Объемы и источники финансирования Программы:

общий объем финансирования Программы – 5 407,457 тыс. руб.,                   в том числе по годам:

2011 год – 2 303,05 тыс. руб.;

2012 год – 1959,7 тыс. руб.;

2013 год – 1 144,707 тыс. руб.;

из них за счет средств:

местного бюджета – 3 863,957 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год – 1 518,75 тыс. руб.;

2012 год –1 200,5 тыс. руб.;

2013 год – 1 144,707 тыс. руб.;

2

областного бюджета – 1 463,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год – 704,3 тыс. руб.;

2012 год – 759,2 тыс. руб.;

2013 год – 0 тыс. руб.;

внебюджетных источников – 80 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год –  80 тыс. руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей областного и местного бюджетов.»;

4) пункт 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«9. Целевые индикаторы и показатели:

- сокращение количества ДТП на 3%;

- сокращение количества детей, пострадавших в результате ДТП по собственной неосторожности, на 3%»;

5) пункт 10 Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«10. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:

Реализация Программных мероприятий обеспечит:

- снижение количества фактов ранения и гибели людей;

- снижение аварийности на автотранспорте»;

6) раздел IV «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«IV. Объемы и источники финансирования программы.

Финансирование Программы осуществляется в 2011 - 2013 годах за счет средств местного бюджета с общим объемом 3 863,957 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год – 1 518,75 тыс. руб.;

2012 год – 1 200,5 тыс. руб.;

2013 год – 1 144,707 тыс. руб.
Из общего объема финансирования Программы за счет средств местного бюджета планируется финансирование мероприятий:

- повышение уровня правового сознания граждан в области обеспечения безопасности дорожного движения – 20,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год – 20,0 тыс. руб.

2012 год – 0 тыс. руб.

2013 год – 0 тыс. руб.;

- профилактика детского дорожно-транспортного травматизма («Дети – Автомобиль – Дорога») – 201,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год – 100,0 тыс. руб.

3

2012 год – 50,5 тыс. руб.

2013 год – 50,5 тыс. руб.;

- совершенствование организационного и технического оснащения государственных органов, осуществляющих контрольно-надзорную деятельность в области обеспечения безопасности дорожного движения – 248,75 тыс. рублей, в том числе по годам:

2011 год – 248,75 тыс. руб.

2012 год – 0 тыс. руб.

2013 год – 0 тыс. руб.

- совершенствование организации дорожного движения –                  3 394,207 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год – 1 150,0 тыс. руб.

2012 год – 1 150,0 тыс. руб.

2013 год – 1 094,207 тыс. руб.

В целях финансирования отдельных мероприятий Программы, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, планируется привлечение средств из областного бюджета в размере 1 463,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год – 704,3 тыс. руб.

2012 год – 759,2 тыс. руб.

2013 год – 0 тыс. руб.

Привлечение средств из областного бюджета планируется по разделу «Межбюджетные трансферты» в соответствии с договором о совместных скоординированных действиях по финансированию расходов по реализации Программы, подписанным главным распорядителем средств областного бюджета Челябинской области и администрацией города.

Финансирование ряда мероприятий Программы будет осуществляться за счет внебюджетных источников. Планируется привлечение средств градообразующего предприятия (РФЯЦ-ВНИИТФ) в размере 80 тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год - 80 тыс. руб.

Потребность в денежных средствах указана в ценах по состоянию на год реализации Программы.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей областного и местного бюджетов.»;

7) раздел VII «Основные мероприятия городской целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Снежинском городском округе» на 2011–2013 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ

к городской целевой Программе

«Повышение безопасности дорожного движения» на 2011-2013 гг.

VII. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

                                 ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В СНЕЖИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2011 -  2013 гг.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнители
	Получатель средств
	Срок
исполнения
	Источник
финансирования
	Стоимость, тыс. руб.

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Повышение уровня правового сознания горожан в области обеспечения безопасности дорожного движения

	1.
	Издание литературы, печатной продукции по пропаганде безопасности дорожного движения
	ГИБДД
	ОВД
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.
	Изготовление и размещение социальной рекламы
	ГИБДД
	ОВД
	2011 – 2013 гг.
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	3.
	Совершенствование деятельности, а также механизма моральной и материальной заинтересованности членов общественной народной дружины ГИБДД г. Снежинска
	Администрация
города,

ОВД
	ОВД
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	4.
	Проведение городского конкурса «АвтоЛеди»
	ГИБДД
	ОВД
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	20,0
	0
	0
	20,0

	Итого по разделу:
	20,0
	0
	0
	20,0

	Профилактика детского дорожно - транспортного травматизма («Дети – Автомобиль – Дорога»)

	5.
	Проведение городской игровой программы «Зеленый огонек» (приобретение призов)
	Управление
культуры,

Управление образования,

ГИБДД
	Управление
образования
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	4,0
	4,0
	4,0
	12,0

	6.
	Проведение мероприятий Агитбригадой клуба ЮИД в МДОУ, МОУ по профилактике безопасности дорожного движения (приобретение призов)
	Управление
культуры, ГИБДД,

МБУ «ПКиО»
	Управление
культуры
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	1,5
	2,0
	2,0
	5,5

	7.
	Проведение городской акции «Сберегите мою жизнь» для учащихся 1-4 классов МОУ (приобретение призов)
	Управление
культуры,

Управление образования,

ГИБДД,

МБУ «ПКиО»
	Управление
образования
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	8.
	Проведение конкурса «Безопасное колесо» для учащихся 4 - 5 классов МОУ (приобретение призов)
	Управление
культуры,

Управление образования,

ГИБДД,

МБУ «ПКиО»
	Управление
образования
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	8,5
	8,5
	8,5
	25,5

	9.
	Проведение игровой  программы «Гонки патрулей» для учащихся 5 классов МОУ (приобретение призов)
	Управление
культуры,

Управление образования,

ГИБДД,

МБУ «ПКиО»
	Управление
образования
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	10.
	Организация работы Студии «Перекресток -70». Приобретение видеокассет, микрофона, флеш -  карты
	Управление
культуры,

МБУ «ПКиО»
	Управление
культуры
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	15,0
	0
	0
	15,0

	11.
	Приобретение   для работы клуба «Юных инспекторов движения» с учащимися МДОУ, МОУ пособий - комплектов: «Восьмерка»,  «Узкая дорожка»,  «Перенос предмета»,  «Круг»
	Управление
культуры,

МБУ «ПКиО»
	Управление
культуры
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	30,0

	0
	0
	30,0

	12.
	Проведение Городской  акции «Зеленый свет» для учащихся 1 классов МОУ (приобретение призов)
	Управление
культуры, ГИБДД,

МБУ «ПКиО»
	Управление

культуры
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	25,0

	13.
	Проведение городской акции «Стань заметней в темноте» для учащихся 1 классов МОУ (приобретение призов)
	Управление
культуры,

Управление образования, ГИБДД,

МБУ «ПКиО»
	Управление

образования
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	14.
	Приобретение печатной продукции по правилам дорожного движения (памятки юным участникам дорожного движения, листовки) для учащихся 1- 2 классов МОУ
	Управление
культуры, ГИБДД,

МБУ «ПКиО»
	Управление
культуры
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	5,0

	10,0

	10,0

	25,0

	15.
	Приобретение наглядной  агитации для сотрудников ОГИБДД, используемой  для бесед с учащимися в МОУ, МДОУ
	Управление
культуры, ГИБДД,

МБУ «ПКиО»
	ОВД
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу:
	100,0
	50,5
	50,5
	201,0

	Совершенствование организационного и технического оснащения государственных органов, осуществляющих контрольно–надзорную деятельность
в области обеспечения безопасности дорожного движения

	16.
	Оснащение ГИБДД для осуществления контрольно-надзорных функций в области обеспечения безопасности дорожного движения
	ОВД
	ОВД
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	16.1.
	Приобретение оборудования для экзаменационного класса
	ОВД
	ОВД
	2011г.
	Местный бюджет
	248,75
	0
	0
	248,75

	Итого по разделу:
	248,75
	0
	0
	248,75

	Совершенствование организации дорожного движения

	17.
	Установка пешеходных ограждений в местах массового скопления людей и на наиболее аварийных участках, в т.ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	158,64
	455,663
	149,299
	763,602

	Областной бюджет
	59,26
	0
	0
	59,26

	 ул. Ленина (77 п/м)

	158,64

	 ул. Дзержинского (104м/п), ул. 40 лет Октября(55м/п)

	455,663

	ул. Ломинского (30 п/м), ул.Дзержинского (24м/п)

	б. Свердлова (106 м/п)

	59,26

	Ул.Феоктистова (60м/п)

	Ул. Дзержинского (50 м/п)

	149,299

	Итого:
	217,9
	455,663
	149,299
	822,862

	17А.
	Обустройство недостающими ограждениями безопасности автомобильных дорог улиц, в т.ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2012г.
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	759,2

	759,2

	ул. Дзержинского, ул. 40 лет Октября, ул. Победы

	759,2

	Итого:

	759,2

	759,2

	18.
	Организация пешеходных переходов, в т. ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011–2012 г.

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	- ул. Мира, 18 – 19

	(280,0) – выполнено за счет сметы МКУ «СЗИГХ»

	- ул. Транспортная («Клондайк»)

	(293,18) – выполне-но за счет сметы МКУ «СЗИГХ»

	- ул. Победы д.7-16

	- ул. 40 лет Октября – ул. Пищерова

	Итого:

	19.
	Расширение участка автодороги
ул. Феоктистова
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011 г.
	Местный бюджет
	136,924

	136,924

	Итого:
	136,924

	136,924

	20.
	Установка дорожных знаков на желтом фоне на особо опасных участках (знаков индивидуального проектирования)

	2011–2012 г.
	Местный бюджет
	20,86
	5,347

	26,207

	Областной бюджет
	93,87

	93,87

	Итого:
	114,73
	5,347

	120,077

	21.
	Устройство искусственных дорожных неровностей (ИДН), в т. ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011–2013 г.
	Местный бюджет

	Областной бюджет
	536,03

	536,03

	 - ул. Васильева  (шк. 126)

 - ул.Победы (шк. 127)

 - б. Свердлова (шк. 125)

 - 40 лет Октября – б.Циолковского

 - 40 лет Октября - б. Свердлова

 - пос. Сокол

	536,03

	- ул. Забабахина

	- ул. Комсомольская

	- ул. Гафури

	- ул. Ленина (маг. «Солнечный»)

	Итого:
	536,03

	536,03

	22.
	Увеличение освещенности пешеходных переходов и автобусных остановок (ул. Комсомольская, ул. Чуйкова, ул. Транспортная, ул. Забабахина)
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	316,207
	557,99

	874,197

	Итого
	316,207
	557,99

	874,197

	 23.
	Организация гостевых автостоянок:
ул. Дзержинского (за оздор. баней)
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2013 г.
	Местный бюджет

	(396,23)- выполнено за счет сметы МКУ «СЗИГХ»

	Итого

	24.
	Нанесение дорожной разметки на автодорогах общего пользования Снежинского городского округа
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011–2013 гг.
	Областной бюджет
	15,14

	15,14

	Местный бюджет

	Итого
	15,14

	15,14

	25.
	Реконструкция автобусных остановок, в т. ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	434,0

	434,0

	- «Поликлиника»

	434,0

	Итого
	434,0

	434,0

	25 А
	Капитальный ремонт автобусной остановки «ПЛ-120»
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2013 г.
	Местный бюджет

	859,246
	859,246

	Итого

	859,246
	859,246

	26.
	Оборудование перекрестков, на которых интенсивность движения достигла критических значений, светофорами, в т. ч.:

	2011–2013 гг.
	Местный бюджет

	ул. Широкая – ул. Строителей

	б. Свердлова – ул. Дзержинского

	Итого

	27.
	Организация освещения
аварийно-опасных мест, в т. ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011–2013 гг.
	Местный бюджет
	83,369
	131,00
	85,662
	300,031

	ул. Широкая – ул. Строителей

	83,369

	ул. Широкая – ул. Транспортная

	131,00

	ул. Транспортная – ул. Феоктистова

	85,662

	Итого
	83,369
	131,00
	85,662
	300,031

	28.
	Замена световых (ламповых) головок на светодиодные на железнодорожных переездах  (8 шт.)
	РФЯЦ-ВНИИТФ
	РФЯЦ-ВНИИТФ
	2011 г.
	Средства
 предприятий
	80,00

	80,00

	Итого
	80,00

	80,00

	29.
	Содержание (эксплуатация) подходов к путепроводу транспортной развязки на 116 км автомобильной дороги  Проезд к городу Екатеринбургу от а/д  М-5 «Урал» в Челябинской области
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2013 г.
	Итого

	  30.
	Устройство шумовых полос на ул.Широкая, Каслинское шоссе, автодорога подъезд к г.Снежинску от автодороги Тюбук-Кыштым

	Итого

	Итого по разделу, в т. ч.
	Местный бюджет
	1150,0
	1150,0
	1094,207
	3394,207

	Областной

бюджет
	704,3
	759,2
	0
	1463,5

	Средства предпр.
	80
	0
	0
	80

	Итого
	1934,3
	1909,2
	1094,207
	4937,707

	Всего по Программе, в т. ч.
	Местный
бюджет
	1 518,75
	1200,5
	1144,707
	3863,957

	Областной
бюджет
	704,3
	759,2

	1463,5

	Средства предпр.
	80
	0

	80

	Итого
	2303,05
	1959,7
	1144,707
	5407,457

	В т.ч. по получателям:

	ОВД
	Местный бюджет
	268,75
	0
	0
	268,75

	Итого
	268,75
	0
	0
	268,75

	Управление культуры

	Местный бюджет
	100,0
	50,5
	17,0
	167,5

	Итого
	100,0
	50,5
	17,0
	167,5

	Управление образования

	Местный бюджет
	0
	0
	33,5
	33,5

	Итого
	0
	0
	33,5
	33,5

	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	1150
	1150
	1094,207
	3394,207

	Областной бюджет
	704,3
	759,2
	0
	1463,5

	Итого
	1854,3
	1909,2
	1094,207
	4857,707

	РФЯЦ-ВНИИТФ
	Средства предприятия
	80
	0
	0
	80

	Итого
	80
	0
	0
	80